

Jonassen Invest ApS

Kærgårdsparken 133, 8355 Solbjerg

CVR-nr. 41 76 91 14

Årsrapport

1. maj 2024 - 30. april 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2025.

Brian Jonassen

Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jonassen Invest ApS
Kærgårdsparken 133
8355 Solbjerg

CVR-nr.: 41 76 91 14

Hjemsted: Solbjerg

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Brian Jonassen, Direktør

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Kapitalinteresse

PP Invest, Brabrand ApS, Nørre Snede

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i kapitalinteresse.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.475 t.kr. mod -1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttotab	-8.749	-8.374
Indtægter af kapitalinteresser	1.523.679	19.806
Andre finansielle indtægter	1.305	1.243
Øvrige finansielle omkostninger	-41.402	-14.077
Resultat før skat	1.474.833	-1.402
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.474.833	-1.402
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.529.416	0
Disponeret fra overført resultat	-54.583	-1.402
Disponeret i alt	1.474.833	-1.402

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
	Anlægsaktiver		
2	Kapitalinteresse	<u>3.059.959</u>	<u>588.640</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.059.959</u>	<u>588.640</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.059.959</u>	<u>588.640</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>33.053</u>	<u>31.785</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>33.053</u>	<u>31.785</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.008</u>	<u>13.709</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.061</u>	<u>45.494</u>
	Aktiver i alt	<u>3.098.020</u>	<u>634.134</u>

Balance 30. april

Passiver	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.529.416	0
Overført resultat	<u>-26.202</u>	<u>28.381</u>
Egenkapital i alt	<u>1.543.214</u>	<u>68.381</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Anden gæld	<u>1.549.806</u>	<u>560.753</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.554.806</u>	<u>565.753</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.554.806</u>	<u>565.753</u>
Passiver i alt	<u>3.098.020</u>	<u>634.134</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
4	Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	40.000	0	29.783	69.783
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.402</u>	<u>-1.402</u>
Egenkapital 1. maj 2024	40.000	0	28.381	68.381
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.529.416</u>	<u>-54.583</u>	<u>1.474.833</u>
	<u>40.000</u>	<u>1.529.416</u>	<u>-26.202</u>	<u>1.543.214</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. maj 2024	648.333	648.333
Tilgang i årets løb	<u>947.640</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2025	<u>1.595.973</u>	<u>648.333</u>
Opskrivninger 1. maj 2024	-20.075	-49.785
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.549.491</u>	<u>29.710</u>
Opskrivninger 30. april 2025	<u>1.529.416</u>	<u>-20.075</u>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2024	-39.618	-29.713
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-25.812</u>	<u>-9.905</u>
Afskrivninger på goodwill 30. april 2025	<u>-65.430</u>	<u>-39.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u>3.059.959</u>	<u>588.640</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>63.629</u>	<u>39.618</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>79.539</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
PP Invest, Brabrand ApS	Nørre Snede	50 %

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på 988 t.kr., er der givet pant i selskabets kapitalandele i PP Invest, Brabrand ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2025 udgør 3.060 t.kr.

4. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30. april 2025.

Årsrapporten for Jonassen Invest ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalinteresse

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressens resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalinteresse

Kapitalinteresse indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalinteresse til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter ejervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjenningsprofil.

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i kapitalinteresse, men ikke findes i ejervirksomheden, er følgende regnskabspraksis anvendt:

Tilgodehavender:

- Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning:

- Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Kapitalinteresse med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalinteresse overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital**Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.